

आ.ब. २०७७।०७८ को वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी

२०७८ अशोज १८ र १९



बारेकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
लिम्सा, जाजरकोट

वारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट



हालसम्मको संक्षिप्त प्रगती विवरण

आर्थिक विकास (कृषि विकास शाखा)

- ❑ बारेकोट गाउँपालिकाका बिभिन्न बस्ती कृषकहरू किवि ओखर खेती तर्फ आकर्षित छन् । यसै आर्थिक बर्षमात्र १०७ हेक्टर क्षेत्रफलमा खेती विस्तार गरिएको छ ।
- ❑ कृषिलाइ आधुनिकीकरण गर्नका लागि यसै आर्थिक बर्षमा मात्र ९ वटा मिनी ट्र्याक्टर वितरण भएका गरियो ।
- ❑ नागरीकहरूको उत्पादनका क्षेत्रमा विगतका तुलनामा ४० प्रतिशत बृद्धि भएको छ ।
- ❑ तरकारी तथा नगदे बालि उत्पादनमा भएको बृद्धिका कारण प्रति व्यक्ति आम्दानिमा समेत २० प्रतिशतका दरले बृद्धि भएको देखिन्छ ।
- ❑ हरियो सागपात, तरकारी खानु पछ भन्ने भावनाको विकास भई पौष्टिक आहारामा बृद्धि भै कुपोषण हुनेको दर निरुद्ध भएको छ ।
- ❑ हरेक वार खाना चार भन्ने अभियान समुदाय स्तरमा बृद्धि हुदै गएको छ ।

पशुपंक्षी विकास शाखा

- प्रत्येक वडा कार्यालयहरूबाट सेवा दिनको लागि एक गाउँ एक प्राविधिकको व्यवस्था गरी गुनस्तरीय सेवा प्रदान गरिएको छ । जसको फलस्वरूप महामारी नियन्त्रण तथा पशु शिभिर ३ पटक, पशु उपचार ९१६८ वटा, खोप सेवा १८५१० वटा र ल्याव सेवाबाट पशु बस्तुको उपचार भएको छ ।
- हाल बारेकोट गाउँपालिका मासु र दुध उत्पादनमा आत्मनिरभर हुदै भएको छ ।
- पशु व्यवसाय प्रति घट्दो क्रमलाई न्यूनिकरण गरी विविधन्न पशु सहकारी, पशु पालन समुह तथा व्यक्तिगत फर्म तथा व्यवसायीहरूलाई स्वःलगानिमा आधारीत कार्यक्रम संचालन गरि व्यवसाय प्रति आर्कषित गरिएको छ ।
- पशुपालन व्यावसाय व्यावसायिक रुपमा संचालन गरी आम्दानिका क्षेत्रमा बृद्धि भएको छ ।

पर्यटन तर्फ

- ❑ बारेकोट गाउँपालिका भित्र रहेका प्रयटकीय तिर्थस्थल साइकुरी ठाकुरजी ताल, शंक दह, कुकुर दह र सिर्पाचौर बस्तीको प्रचार प्रशारका लागि फोटो प्रकाशन गरियो ।
- ❑ हिन्दु धर्म अनुसार संस्कृतीलाइ संरक्षण गर्नका लागि १५० देवताको मन्दिर निर्माण गरिएको छ ।
- ❑ प्रयटकीय स्थलहरुको अन्तराष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रशार गर्नका लागि प्रयटन गुरु योजना निर्माण गर्न आवश्यक प्रक्रियाको थालनी गरिएको छ ।

खाद्य आपूर्ति

- ❑ बारेकोट गाउँपालिकामा १ वटा मात्र रहेको खाद्य डिपो संचालनकम रहेको थियो हाल यसलाई भौगोलिक अवस्थालाई मध्येजनर गरी १ वितरण केन्द्र थप गरी बारेकोट ५ काउलीमा खाद्य वितरण केन्द्र स्थापना गरी खाद्य वितरण गरिएको छ । जसले गर्दा भोकमारी न्युनिकरण गर्न सहजता भएको छ ।

पूर्वाधार विकास समिता अन्तर्गत

सडक निर्माणमा गरिएका प्रयासहरू

- ❑ हानीसल्ला देखि लिम्सा सडक १४ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको छ ।
- ❑ ध्यापाटाकुरा ३ नं वडा कार्यालय सम्म २० कि.मि.ट्रयाक खोलिएको छ ।
- ❑ लिम्सादेखि ४ नं वडा कार्यालय सम्म १२ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको छ ।
- ❑ सिलिङ्गीचौर देखि करुका सम्म ७ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको छ ।
- ❑ कार्कीज्यूला देखि धुमा सम्म ९ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको छ ।
- ❑ कार्कीज्यूला देखि लुहाग सम्म ११ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको छ।
- ❑ ७ नम्बर वडा कार्यालय देखि बन्डालासम्म ११ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको ।
- ❑ लिम्सादेखि रामीडाँडा सम्म ६ कि.मि. ट्रयाक खोलिएको ।
- ❑ अन्य टोलहरूमा १६ वटा सडकको ट्रयाक खोलिएको छ । भने ध्यापटाकुरा लिम्सा सडकको स्तोरन्नतीको कामको थालनी भएको छ ।

भवन तथा खानेपानी तर्फको गरिएका प्रयासहरू

- ❑ विगत लामो समयदेखि रहीरहेको खानेपानी समस्यालाई ध्यानमा राखी ११ वटा बृहत खानेपानी निर्माण गरिएको छ । यिनी आयोजनाहरू ५० लाख भन्दा माथीका रकमले निर्माण भएको हो।
- ❑ खाना खानेपानी योजना ३७ वटा निर्माण भएका छन् ।
- ❑ अन्य संघ संस्थासंग समन्व गरी २ वटा ठुला खालका खानेपानी योजानहरू निर्माण भएको छ । भने ५ वटा योजना निर्माणधिन रहेका छन् ।

भवन तर्फ

- ❑ गाउँपालिको प्रशासनिक भवन १ निर्माण भइ सेवा संचालन भएको ५ ।
- ❑ वडा कार्यालय भवन ८ वटा निर्माण भइ कार्यालय संचालन गरिएको छ भने वडा नं ५ को भवन निर्माणधिन अवस्था रहेको छ ।
- ❑ आधुनिक तरिकाको प्रशासनिक भवनको डिपिआर तयारी भएको छ ।

सामाजिक विकास समिति अन्तर्गत

शिक्षा तर्फ गाउँपालिकाबाट वितरण गरिएका दरबन्दीहरू

सि. न.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	मा.बि. दरबन्दी	१०	बिषयगत शिक्षक
२	नि.मा.वि. दरबन्दी	२५	बिषयगत शिक्षक
३	प्रा.वि. दरबन्दी	२७	
४	बालविकास	२०	
५	कम्प्युटर शिक्षक	१०	

शिक्षामा भैतिक प्रगती

१. मा.वि. तथा उच्चमा.वि.हरूमा ठुला रु ३० लाख भन्दा माथीका १८ वटा बिद्याल भवन निर्माण गरिएका छन् ।
२. रु १० लाख भन्दा कम रकमले निर्माण भएका भवनहरू ३५ वटा रहेका छन् ।
३. अवश्यकताका आधारमा फर्निचर निर्माण गरिएको छ ।

स्वास्थ्य तर्फ देखिएका सकारात्मक तथ्याँकहरू

सि न	क्रियाकलाप	आ.व.२०७३।०७४ तथ्याँक	हालको तथ्याँक
१	संस्थागत सुत्केरी गराउने	५० प्रतिशत	१३१ प्रतिशत
२	चार पटक गर्भ जाँच गर्ने	३५	८६
३	प्रोटोकल अनुसार ३ पटक सुत्केरी जाँच गर्ने	२५	६९
४	पहिलो पटक गर्भ जाँच गर्ने	७७	११५
५	पहिलो खोप लगाउने	९४	११५
६	टिटी खोप लगाउने	६५	११८
७	ओसतमा तौल लिन बच्च	२	४.४
८	परिवार नियोजनको प्रयोग गर्ने	३५	३७
९	OPT Visit	५५ .८	८०

स्वास्थ्य तर्फ संस्थागत विकास

सि न	क्रियाकलाप	आ.व.२०७३।०७४ तथ्याँक	हालको तथ्याँक	कैफियत
१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१	१	आधारभुत अस्पतालकोरूपमा प्रस्तावित गरिएको छ
२	स्वास्थ्य चौकी	३	३	
३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ	३	६	स्वास्थ्य इकाइमा स्तोरन्नती भएको
४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ स्थापना	०	२	
५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ प्रस्ताव गरिएको	०	३	

जनशक्ति व्यवस्थापन

- प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लिम्सामा १ जना डाक्टर दरबन्दी भएता पनि सरकारले नपठादा रिक्त रहेको थियो । हाल बारेकोटी जनताको समस्यालाइ मध्येनजर गरी २ जना डाक्टर पालिकाबाट तलब भत्ता दिने गरी नियुक्ति गरिएको छ ।
- ल्याव कर्मचारी पनि करारमा नियुक्ति गरिएको छ ।

जनशक्ति व्यवस्थापन पश्चातका सेवाहरु

- ल्याव सेवा संचालन आएको छ ।
- भिडियो एक्सरे सेवा संचालनमा आएको छ ।
- ECG सेवा संचालनमा आएको छ ।
- फार्मसी सेवा संचालनमा आएको छ ।
- एक्सरे सेवा संचालनका लागि सामग्री खरिद गर्ने थालनी भएको छ।

स्वास्थ्य तर्फको भौतिक अवस्था

- ❑ ५ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नयाँ भवन निर्माण भइ सेवा संचालन गरिएको छ ।
- ❑ ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरुमा भवन निर्माण गरी सेवा संचालनमा आएको छ ।

सुशासन तथा अन्तर सम्बन्ध अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षा

- ❑ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत ६० बर्ष भन्दा माथी र ७० बर्ष भन्दा कम उमेर भएका नागिरकलाई औषधी उपचार बापत रु २००० का दरले २८५० जनालाई उपलब्ध गराइयो।

न्यायिक समिति

- ❑ प्रत्येक वडाहरुमा ३ जनाका दरले मेलमिलाप कर्ता तयार गरी तिनीहरुलाई क्षमता विकास तालिम संचालन गरी साना तिना मुद्दाहरु तिनीहरुले नै समाधान गरिरहेका छन ।
- ❑ न्यायिक समितिमा परेका उजुरीहरु न्यायिक इजलासको अभ्यास भइ समाधान भइरहेको छ ।

कम गर्ने क्रममा देखिएका केहीसमस्याहरू

स्वास्थ्य क्षेत्रमा देखिएका समस्याहरू

- ❑ दरबन्दी अनुसारको डाक्टर सरकारले पठाउन नसक्नु । जसका कारण पालिकाले २ वटा डाक्टर नियुक्ति गर्दा पालिकालाई आर्थिक भार पर्नु ।
- ❑ भ्याक्सीन सव स्टोर (फ्रिज सेन्टर) पालिका स्तरमा नहुदा जिल्लाबाट नै भ्याक्सीन ढुवानी गर्नु पर्ने बाध्यता भएको ।
- ❑ तालिम प्राप्त कर्मचारी अभावका कारण सबै वडाहरूमा बर्थिङ सेन्टरबाट सेवा संचालन गर्न नसकिनु ।

शिक्षा तर्फ देखिएका समस्या

- संघीय सरकारले प्रयाप्तमात्रामा शिक्षक दरबन्दीको व्यवस्थापन नगर्नु । जसको कारण पालिकाले दरबन्दी वितरण गर्नु पर्ने बाध्यता रहेका छ । यसले गर्दा पालिकालाइ थप आर्थिक भार बढ्नु ।
- विधार्थी संख्याका आधारमा कक्षा थप गर्नु पर्ने बाध्यता रहेको र कक्षा थप गर्दा भौतिक पूर्वाधारको अभाव हुनु ।

सडक तर्फ देखिएका समस्या

- बारेकोट गाउँपालिक भित्र सबै वडाहरुमा सडक सञ्जाल जोडिएको छ । यसलाइ स्तोरउन्नती गर्नु र १२ महिना गाडी संचालनमा ल्याउन नसक्नु ।

आ.व. २०७७/०७८ मा प्रवाह गरिएका सेवाहरु:

पत्र चलानी	घट्टा दर्ता	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी लाइसेन्स वितरण	मुहान दर्ता	सहकारी दर्ता
२०२०	६०	२८	५	२५

महिला समूह दर्ता: १५ वटा
आमा समूह दर्ता: ६ वटा

व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक प्रतिवेदन

वडा नं	जन्म			मृत्यु			विवाह	बसाई सराई		सम्बन्ध विच्छेद
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		आएको सदस्य संख्या	गएको सदस्य संख्या	
१	५९	६८	१२७	३०	२३	५३	२२	०	३	०
२	४६	४४	९०	९	१०	१९	४	१	२	०
३	४७	४९	९६	४	४	८	७	१	४	०
४	९८	११०	२०८	९	३१	४०	१४	०	७	०
५	७२	६६	१३८	२३	३४	५७	९	०	१	०
६	६४	११०	१७४	१०	२५	३५	९	०	२	०
७	५३	३६	८९	६	१४	२०	४	०	०	०
८	९६	१०४	२००	१९	३५	५४	३६	०	२०	०
९	७१	७८	१४९	१८	१३	३१	१७	०	३	०
जम्मा	६०६	६६५	१२७१	१२८	१८९	३१५	१२२	२	४२	०

गत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को

- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको कूल बजेट:
रु. ४८ करोड ४८ लाख ७६ हजार ९ सय २५ रुपैयाँ
- कूल खर्च: रु. ४१ करोड ७३ लाख २२ हजार १ सय ८९ रुपैयाँ
- भौतिक प्रगति प्रतिशत: ९८
- वित्तीय प्रगति प्रतिशत: ८६ । ०६

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ आम्दानी खर्चको विवरण

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	विनियोजित बजेट	निकासा	खर्च	खर्च प्रतिशत	बाँकी
						नगद
१	सशर्त अनुदान, नेपाल सरकार	२३६०५८३२०।	२३४६५५०८०।	२१६६७९३७८।३	९१७९	१९३७८९४१।७
२	सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	९००००००।	८८९५०८०।	८८९५०८०।	९८।८३	१०४९२०।
३	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार	४००००००।	३९९९८७६।	३९९९८७६।	९९।९९	१२४
४	सम्पुरक अनुदान प्रदेश सरकार	१८८४१०००।	५०४३२९३।	५०४३२९३।	२६।७७	१३७९७७०७।
५	वित्तिय सामानीकरणा संध	८०१०००००।	७१७८०३२७।९२	७१७८०३२७।९२	८९।६१	८३१९६७२।०८
६	वित्तिय सामाजीकरणा प्रदेश	१०११७०००।	५२९९३५०।	५२९९३५०।	५२।३८	४८१७६५०।
७	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	८५९६२११३।	६६२४३६८९।९	६६२४३६८९।९	७७।७०	१९७१८४४०।१
	आन्तरिक श्रोत	४०७९८५०२।	३९३८११९४।	३९३८११९४।	९६।५२	१४१७३०८।
	जम्मा	४८४८७६९२५।	४१७३२२१८९।१	४१७३२२१८९।१	८६।०६	६७५५४७६२।

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ आम्दानी खर्चको विवरण

क्रमश.....

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	विनियोजित बजेट	निकासा	खर्च	खर्च प्रतिशत	बाँकी
						नगद
८	स्थानीय साझेदारी कार्यक्रम	३९,०००,०००	३९,०००,०००	३७९,६९८२	९७।३३	१०३,८९८

गत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को आन्तरिक राजश्व

राजश्व उपशीर्षक	लक्ष्य	प्रगति
भूमिकर/मालपोत	५०००००	७१३०७२
घरबहाल कर	५००००	९७००
कृषिजन्य, पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	५००००	३६५३७७
व्यापर कर	५००००	१२५०००
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५०००००	६४१७८०
न्यायिक दस्तुर	५००००	१३५३६८
सिफारिस दस्तुर	५००००	३०२०७४
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५००००	२२९००
पुर्वाधार सेवाको उपयोग लाग्ने कर	५००००	४०००
बेरुजु कर	१०००००	१६१९७८
अन्य कर	१०००००	३००२४०
परिक्षादस्तुर, शिक्षा र अन्य सेवाबाट प्राप्त	२५००००	०
जम्मा आन्तरिक राजश्व	१८०००००	२७८१९९५

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति निशर्त पुँजीगत

निशर्त पुँजीगत तर्फ

सि न	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१	६ न वडा कार्यालय भवन नि	१३,००	१२,९४	९९.५५	१	१	१००
२	८ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४,४०	१४,३८	९९.८९	१	१	१००
३	१ न वडा कार्यालय भवन नि	८,२८	८,२७	९९.९०	१	१	१००
४	सामुदायिक भवन वडा न २	५,००	४,८९	९७.८६	१	१	१००
५	जनज्योती प्रवि भवन नि	४,००	४,००	१००.००	१	१	१००
६	जनविकास प्रावि भवन निर्माण	२,४९	२,४९	१००.००	१	१	१००
७	८ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	१९,५५	१९,५५	१००.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति निशर्त पुँजीगत

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
८	२ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४,४०	१४,४०	१००.	१	१	१००
९	सामुदायिक भवन वडा न ८ निर्माण	९,६०	९,५८	९९.८९	१	१	१००
१०	चन्द्रज्योती प्रावि भवन	४,००	४,००	१००.	१	१	१००
११	वारेकोट शाखा रेडक्रस भवन निर्माण	५,००	४,९४	९८.८०	१	१	१००
१२	राधा प्रावि भवन निर्माण नि	४,००	४,००	१००.	१	१	१००
१३	देउतीवज्यै मन्दिर निर्माण	४,५०	४,१२	९१.६४	१	१	१००
१४	४ न वडा कार्यालय भवन नि	९,९८	९,९६	९९.८२	१	१	१००
१५	९ न वडा कार्यालय भवन नि	१०,००	१०,००	१००.	१	१	१००
१६	चन्द्रज्योती प्रावि भवन	३,००	१,१२	३७.५४	१	१	१००
१७	३ न वडा कार्यालय भवन नि	८,१३	८,१३	१००.	१	१	१००
१८	वाल प्रावि भवन निर्माण	४,००	४,००	१००.	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति निशर्त पुँजीगत क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१९	गाउसभा भवन	४,२४	४,२४	१००.००	१	१	१००
२०	७ न वडा कार्यालय भवन नि	१२,५३	१२,५२	९९.९७	१	१	१००
२१	नलगाड बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	२,००	२,००	१००.००	१	१	१००
२२	सवारी साधन	३६,३२	३६,३१	९९.९९	१	१	१००
२३	मेशिनरी तथा औजार	१५,००	१३,९०	९२.७०	१	१	१००
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०,००	३,०४	६.०८	१	१	१००
२५	प्लाष्टिक कुर्सि खरिद	२२	२२	१००.००	१	१	१००
२६	इन्धन	५०	१०	२१.५४	१	१	१००
२७	एच ए वी क्यु	१,००	१,००	१००.००			
२८	तालीम	४०	९	२४.६८			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त पुँजीगत वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
२९	अलैंची टिमुर खरिद बितरण	२,००	१,९४	९७.२६	१	१	१००
३०	च्याउखेति प्रबिधि बिस्तार	७५	७५	१००.००	१	१	१००
३१	एक वडा एक प्राविधिक तलव	२३,४०	२०,५०	८७.६३	१	१	१००
३२	ट्रेभिज निर्माण सवै वडा र शाखामा	२,००	२,००	१००.००	१	१	१००
३३	हिउदे वर्षे फलफुल विरुवा खरिद २५ प्रतिशत अनुदान	३,५०	३,५०	१००.००	१	१	१००
३४	घरवगैचा प्राविधिक	२,४३	२,०५	८४.३६	१	१	१००
३५	हिउदे घाँसको खरिद	३०	३०	१००.	१	१	१००
३६	कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	६६	६६	१००.	३२ मि	३५ मि	१०९
३७	पशुस्वास्थ्य शीभिर	२,३६	२,३६	१००.			
३८	प्रगति कम्पाइल	३०	३०	१००.			
३९	मेडिकल उपचार	६,००	६,००	१००.			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त पुँजीगतवित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
४०	रेविज खोप	१,५०	१,५०	१००.००	१	१	१००
४१	पशुस्वास्थ्य शीवीर ब्यवस्थापन	१५	५	३३.३३	१	१	१००
४२	ढुवानी कृषि कार्यत्रक्रमको	१,१०	२१	१९.९१	१	१	१००
४३	डुस क्या हस पाइप	५	४	८४.००	१	१	१००
४४	अन्न भण्डारणका सामग्री वितरण	२,००	२,००	१००.००	१	१	१००
४५	कार्यालय ग्यासचुलो खरिद	१०	१०	१००.००	१	१	१००
४६	ढुवानी पशु कार्यत्रक्रमको	१,५०	१,२६	८४.३३			
४७	५० प्रतिशत प्राबिधिक तलव एकगाउ पशु	३,६८	३,६८	१००.००			
४८	मिनीट्याक्टर खरिद वितरण	८,००	७,८२	९७.८५			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त पुँजीगत वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
५०	सिकेचर खरिद	३०	२८	९३.८३	१	१	१००
५१	बिबध खर्च	३०	३०	१००.००	१	१	१००
५२	मौरी विकास कार्यक्रम	१,३०	१,३०	१००.००	१	१	१००
५३	५० प्रतिशत प्राविधिक तलव एकगाउ	३,६९	३,६९	१००.००	१	१	१००
५४	सचार खर्च	१०	२	२०.००	१	१	१००
५५	तरकारी प्याकेज प्रदर्शन	३०	३०	१००.००	१	१	१००
५६	उन्नत तरकारी वीडियो खरिद	३,५०	३,५०	१००.००			
५७	गाइनोक्वलजीकल उपचार	१,५०	१,५०	१००.००			
५८	कृषि मेला प्रदर्शन	५०	५०	१००.००			
	स्टील रयाक खरिद	४५	४५	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त पुँजीगत वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
५९	मोर्डन पिस्टन खरिद	१०	१०	१००.००	१	१	१००
६०	महामारी रोग नियन्त्रण शीवीर	१,००	१,००	१००.००	१	१	१००
६१	माइनर सर्जिकल	१,५०	१,५०	१००.००	१	१	१००
६२	कृषक पाठशाला संचालन	२,६०	२,५९	९९.८१	१	१	१००
६३	डालेघास खरिद	७०	७०	१००.००	१	१	१००
६४	कन्टेन्जेनेन्सी खर्च	१६,००	१५,८६	९९.१४	१	१	१००
६५	सेतक चिनी सकलन ब्यस्थापन खर्च	१,९१	१,३०	६८.५१	१	१	१००
६६	नागरीक आरोग्य केन्द्र घरभाडा	५८	२८	४९.१४	१	१	१००
६७	प्रहरी चौकी लिम्सा घरभाडा	३०	३०	१००.००	१	१	१००
६८	प्रहरी चौकी लिम्सा सोलार जडान	२०	२०	१००.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
६९	सुवाखोला राडा डाड्डुगा करुका सडक	११,९८	११,९८	१००.००	६४० मि	६४० मि	१००
७०	दैउलाचौर पालिका कार्यालय सम्मको सडक स्तरउन्नती	११,६०	११,२६	९७.१२	६१ मि	७५ मि	१२२
७१	३ न वडा कार्यालय जोडने सडक खण्ड ख	८,००	७,९४	९९.३४	५४०मि	५४० मि	१००
७२	पिपला गैरागाउ सडक	३,०१	३,०१	१००.००	५८०मि	५८०मि	१००
७३	लिम्सा मुलसाम सडक	१४,००	१३,५३	९६.६७	१	१	१००
७४	हानेसल्ला लिम्सा सडक	९९,२१	०	०.००			
७५	ध्यापाटाकुरा सडकस्तरउन्नती	४८,००	४८,००	१००.००	१२किमि		१००
७६	सकला रानीचौर सडक	९,९९	९,९८	९९.९६	३ किमि	३किमि	१००
७७	हानेसल्ला लिम्सा सडक	१७,४०	१७,३०	९९.४८	१	१	१००
७८	काउली घर्तिगाउ धुमा सडक	१९,२०	१९,१८	९९.९३	१३००मि	११००मि	८४

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
७९	लिम्सा सिलिगीचोर दह सडक	८९,२०	५०,४३	५६.५४	१०किमि	१०किमि	१००
८०	घाट वालुवा गोठगाउ ४ न वडा कार्यालय सडक	३८,४०	३८,३४	९९.८६	२किमि	२।२ किमि	११०
८१	ध्यापाटाकुरा सडकस्तरउन्नती	५०,००	४९,९८	९९.९६			
८२	उतीसेनीखोला पाखा सडक	५,६०	५,५८	९९.७५	६४०मि	६४०मि	१००
८३	वडा कार्यालय देखि रानीचोर कस्तुरी फर्म सडक	७,५९	७,५९	१००.००	३७००मि	३७००मि	१००
८४	सुवाकोट स्याला लुहाग सडक	१४,४०	१४,३९	९९.९८	१	१	१००
८५	५ देखि ६ न जोड्ने सडक	१९,२०	८,००	४१.६७	१६६० मि	५०० मि	३०
८६	दह देखि ४ न वडा कार्यालय सडक	१६,००	१५,५५	९७.२३	१३मि	१२मि	९२
८७	वालुकुना चौथारी काठेपुल	९,००	८,६६	९६.३२	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
८८	सकला रानीचौर सडक	११,६०	११,६०	१००.००	३.६४	३.३	१००
८९	कोल्लेनी वण्डाला सडक	९,६०	९,६०	१००.००	१किमि	१ किमि	१००
९०	लिम्सा दह सडक	१९,२०	१९,०३	९९.१२	१०.७२	१०.५४	९८.१३
९१	डिब्डेनी सान्दारा सडक	४,००	०	०.००			
९२	१ देखि ठेउलाचौर जोड्ने सडक	१९,२०	१९,१९	१००.००	२.८किमि	२.८किमि	१००
९३	राडाडा डाडुगे करुका सडक	२,४७	१,४९	६०.४५	६४०	६४०	१००
९४	सिमतारा बिधुत समान खरिद	६,००	५,९९	९९.८९	१	१	१००
९५	भित्तेखोला लघुजलविधुत योजना मर्मत	२,००	१,९५	९७.५७	१	१	१००
९६	स्वच्छता सपुरक	८१	८०	९८.९८	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
९७	अयारीखोला जलबिधुत आयोजना	५,००	४,९१	९८.२५	१	१	१००
९८	सैनावोजा खानेपानी निर्माण	२,९९	२,७२	९१.२६	१	१	१००
९९	पैराठा खानेपानी	१,००	९९	९९.९८	१	१	१००
१००	तिरुवागाउ खानेपानी मर्मत ४ न	२,००	१,७४	८७.०५	१	१	१००
१०१	सेपुखोला धारा निर्माण	१,५०	१,४९	९९.७२	१	१	१००
१०२	गैरागाउ खानेपानी निर्माण वडा न ५	१,२५	१,२४	९९.४७	१	१	१००
१०३	सामुदायिक स्वास्थ्य खा पा मर्मत ७ न	१,४९	१,४९	१००.००	१	१	१००
१०४	सौरेनी मौरीघार खा पा मर्मत रुम्सिल	१,००	९८	९८.७६	१	१	१००
१०५	सुवाकोट खानेपानी	१,००	९९	९९.९३	१	१	१००
१०६	भित्रीखोला वडा कार्यालय खा पा १ न वडा	५,००	४,९६	९९.२९	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१०७	खुना स्वास्थ्य बिधालय खा पा मर्मत पाहाडा	१,९९	१,८६	९३.७९	१	१	१००
१०८	रुइनेपानी वण्डाला खा पा मर्मत	१,७५	१,७१	९७.७९	१	१	१००
१०९	गाेठकला खानेपानी मर्मत वडा न ५	१,२५	१,२५	१००.००	१	१	१००
११०	बुधदुदे खानेपानी ५ न	१,००	९८	९८.४१	१	१	१००
१११	मारुखोला मुहान सरक्षण	५०	४९	९९.९५	१	१	१००
११२	मुल वल्लेचौर खानेपानी ६ न	१,००	९७	९७.६५	१	१	१००
११३	हस्तेखोला खा पा मर्मत स्यालामुल्साम	१,५०	१,४६	९७.४७	१	१	१००
११४	सागुतरा खानेपानी	१,७५	१,७४	९९.४५	१	१	१००
११५	डाडागाउ ज्यामीरचौर खा पा	१,२५	१,२४	९९.२५	१	१	१००
११६	जुगेना खानेपानी मर्मत	१,२५	१,२०	९६.६९	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
११७	कोल्लेनी सेपुखालेला खा पा	१,२५	१,२२	९८.१६	१	१	१००
११८	लिम्सा खा पा निर्माण	१०,००	९,७९	९७.९७	१	१	१००
११९	तलि वण्डाला खा पा मर्मत	१,२५	१,२५	१००.००	१	१	१००
१२०	धचौर खानेपानी निर्माण वडा न ४	१,००	९२	९२.२२	१	१	१००
१२१	खुनीमुल सरक्षण	६०	५९	९९.९९	१	१	१००
१२२	सरस्वती प्रावि खानेपानी धुमा	२,००	१,९५	९७.६६	१	१	१००
१२३	पछ्यौरी खानेपानी शाैचालय निर्माण	२,५०	२,४८	९९.२९	१	१	१००
१२४	नापानी काफलपाटा खानेपानी	६,५०	६,४१	९८.६२	१	१	१००
१२५	कुम्द खानेपानी निर्माण वडान ४	४,००	३,९७	९९.४२	१	१	१००
१२६	प्राथमिक पुरानो ब्लक खा पा मर्मत लिम्सा	९,९९	८,६९	८७.०४	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१२७	कार्कीज्युला खानेपानी	२,००	१,९८	९९.०६	१	१	१००
१२८	खाराटोल खा पा मर्मत	१,००	८४	८४.०२	१	१	१००
१२९	जलवायु परिवर्तन सपुरक	५,००	५,००	१००.००	१	१	१००
१३०	जलवायु परिवर्तन सपुरक	१५,००	१५,००	१००.००	१	१	१००
१३१	वेमौसमो तरकारि प्लाष्टिक घर प्रदर्शन	१,००	७३	७४.००	१	१	१००
१३२	हमालय नवदेव काप्ति फनिचर नि	२,०१	२,०१	१००.००	१	१	१००
१३३	गाउँपालिका घेरावार निर्माण	५,००	४,९७	९९.५८	१	१	१००
१३४	भयारथान निर्माण पहाडामुल्साम	३,१०	३,०६	९९.०१	१	१	१००
१३५	जनज्योती प्रावि भवन फनिचर	५,००	४,२२	८४.४८	१	१	१००
१३६	अयारी काठेपुल निर्माण	१,६८	१,६७	९९.८०	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१३७	करुका ढल निकास	३,००	२,९७	९९.१८	१	१	१००
१३८	हिमज्योति प्रावि भवन निर्माण	५,००	०	०.००	१	१	१००
१३९	घर्तिगाउ तासी ढल निकास	२,९९	२,९७	९९.५९	१	१	१००
१४०	काउली वाटो मर्मत	१,००	१,००	१००.००	१	१	१००
१४१	पछ्यौरी वालविकास भवन निर्माण	४,००	३,६५	९१.३१	१	१	१००
१४२	मष्टादेवता मन्दिर सुवाकोट	१,००	९९	९९.७५	१	१	१००
१४३	गोरख आवि पर्खाल निर्माण	१,५०	१,४८	९९.२४	१	१	१००
१४४	राधा प्रावि भवन निर्माण	६,००	६,००	१००.००	१	१	१००
१४५	गाउँपालिका फिल्ड निर्माण	५०	०	०.००	१	१	१००
१४६	सिलिगी स्वास्थ्य चौकी शौचालय निर्माण	१,९९	१,९९	१००.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१४७	वुढागाउ माइकाथान निर्माण	१,४९	१,३५	९०.९१	१	१	१००
१४८	साहुटोल पहिरो नियन्त्रण तोल्खान	५,००	४,९८	९९.६२	१	१	१००
१४९	मष्टादेवता वारो निर्माण तोल्खान वैशागारा	२,००	१,९९	९९.६९	१	१	१००
१५०	सीता आवि फिल्ड निर्माण	१,००	१,००	१००.००	१	१	१००
१५१	कसराथान निर्माणस्यालामुल्साम	१,५०	१,४९	९९.९५	१	१	१००
१५२	सेपुखोला बिधुत उपकरण मेशिन मर्मत	३,००	२,९७	९९.२५	१	१	१००
१५३	भयार देवता मन्दिर नि लिम्सा	१,९९	१,८८	९४.९७	१	१	१००
१५४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय सुरक्षा ब्यवस्था	३,००	२,५०	८३.३७	१	१	१००
१५५	खारा समाजीथान निर्माण भरार	१,५०	१,४०	९३.५१	१	१	१००
१५६	मष्टा मन्दिर निर्माण रुम्सिल	१,००	९८	९८.४२	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१५७	धनु प्रावि फिल्ड निर्माण	१,००	९८	९८.६४	१	१	१००
१५८	तिलचौरी देखि सिलिगीचौर घोवा निर्माण	२,४४	२,४४	१००.००	१	१	१००
१५९	लाटाओखर देखि वुढागाउ खापा मर्मत	१,००	९८	९८.४७	१	१	१००
१६०	रानाकोट वालविकास घेरावार	२,००	१,९९	९९.६७	१	१	१००
१६१	कार्कीज्युला वाटो मर्मत	१,००	८१	८१.१९	१	१	१००
१६२	जडिवुटी भवन मर्मत	१,००	१,००	१००.००	१	१	१००
१६३	मष्टा मन्दिर निर्माण तोल्खान	५०	५०	१००.००	१	१	१००
१६४	राध प्रावि फिल्ड निर्माण	५०	५०	१००.००	१	१	१००
१६५	वाल प्रावि भवन निर्माण	१०,००	१०,००	१००.००	१	१	१००
१६६	सुगखाला मन्दिर निर्माण	४,६०	४,५५	९८.९४	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१६७	कालाखेते वारो निर्माण	३,००	३,००	१००.००	१	१	१००
१६७	खानेपानी शौचालय मर्मत ४	१,९९	१,९८	९९.५२	१	१	१००
१६८	चन्द्रज्योती प्रावि भवन	६,७६	६,७६	१००.००	१	१	१००
१६९	लिम्सा खेलमैदान निर्माण	४,११	४,११	१००.००	१	१	१००
१७०	मर्मत सभार कोष	२०,००	१९,५१	९७.५९	१	१	१००
१७१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र फार्मसी ब्यवस्थापन	२,००	१,९९	१००.००	१	१	१००
१७२	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन सभैँडिजाइन खर्च	१७,६६	१७,६६	१००.००	१	१	१००
१७३	कटेन्जेन्सी खर्च	७,४६	७,२०	९६.५७	१	१	१००
१७४	वालुवा गिटी वातावरणीय परीक्षण	५,००	५,००	१००.००	१	१	१००
	निशर्तको कुल खर्च	१२,७३,८३	१०,०१,९६	७८.६५	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,२८,००	१,२५,०३	९७.६८	१	१	१००
२	पोशाक	४,००	२,८०	७०.००	१	१	१००
३	स्थानीय भत्ता	२१,००	१५,५१	७३.८९	१	१	१००
४	महंगी भत्ता	७,००	५,९८	८५.४३	१	१	१००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,००	३,००	१००.००	१	१	१००
६	डाक्टरको प्रदेश अनुसार सुबिधा	१,१५	१,१५	१००.००	२	२	१००
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६,००	३,८४	६४.००	४९	४९	१००
८	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	८०,००	६५,२८	८१.६०	४९	४९	१००
९	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	४३,२०	४३,२०	१००.००	४९	४९	१००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	२०,००	०	०.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१२	पानी तथा बिजुली	१,००	२३	२३.२२	१	१	१००
१३	संचार महसुल	८,००	५,८९	७३.७०	१	१	१००
१४	संचार महसुल	१०,००	१०,००	१००.००	१	१	१००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६,००	१,७४	२९.०७	१	१	१००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५०	५०	१००.००	१	१	१००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,००	१,९६	९८.२७	१	१	१००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४०,००	३५,६४	८९.१०	१	१	१००
१९	एकसरे इसीजी खरिद	७,७०	७,६९	९९.९४	१	१	१००
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	६,००	१,४८	२४.८३	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५,००	८,३०	३३.२४	१	१	१००
२२	स्वास्थ्य शाखा ब्यस्थापन खर्च	१,००	६९	६९.३४	१	१	१००
२३	सचार खर्च शिक्षा	१५	१५	१००.००	१	१	१००
२४	सामुदायिक स्वास्थ्यका कर्मचारी तलव	४१,२९	२६,६७	६४.६०	१	१	१००
२५	अनमी रोमिड प्रवर्दक भ्याक्सीनेक्टर तलव	२७,९६	२०,८२	७४.४७	१	१	१००
२६	एकसरे सचालनका लागि कर्मचारी तलव	३,४५	७३	२१.४२	१	१	१००
२७	करार सेवा शुल्क	१०,००	९,५६	९५.७०	१	१	१००
२८	करार सेवा शुल्क	९०,००	७४,७४	८३.०५	१	१	१००
२९	नाइट भत्ता	५,३०	४,८७	९१.९९	१	१	१००
३०	क्षमता विकास तालिम	२६	०	०.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
३१	महिला समुह ब्यक्तित्व बिकास तालिम	२,२०	२,२०	१००.००	१	१	१००
३२	छालाजुता सिलाइ निर्माण अनुदान	१,००	१,००	१००.००	१	१	१००
३३	१००० दिने आमासग उपाअध्य कार्यक्रम	४,२०	४,१६	९९.१०	१	१	१००
३४	वहुक्षेत्रिय पोषण सपुरक	२२,७६	२२,७६	१००.००	१	१	१००
३५	भुमीब्यवस्था लगत संकलन	९९	९९	१००.००	१	१	१००
३६	अन्तराष्टिय नारी दिवश	५०	५०	१००.००	१	१	१००
३७	स्टील दराज खरिद	२,००	२,००	१००.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
३८	लक्षित समूह कार्यक्रम	४,००	४,००	१००.००	१	१	१००
३९	गरीबी निवारण कार्यक्रम संचालन सेवा प्रदायिक सस्था संचालन	२०,००	२०,००	१००.००	१	१	१००
४०	म स्वा स्व से मासिक बैठक खाजा खर्च	८०	८०	१००.००	१	१	१००
४१	वहुक्षेत्रिय पोषण सपुरक	२,२४	२,२४	१००.००	१	१	१००
४२	लैंगिक हिसा सम्बन्धि कार्यक्रम १६ दिने अभियान	१,००	१६	१६.०७	१	१	१००
४३	सक्रमण रोग राेकथाम उपकरण खरिद	१,००	१,००	१००.००	१	१	१००
४४	तीज कार्यक्रम	५०	४५	९१.६०	१	१	१००
४५	सुचना प्रशारण	३०	३०	१००.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
४६	शिक्षा सम्बन्धि सुचना प्रकाशन शिक्षा सम्बन्धि सुचना प्रकाशन	३०	७	२४.८०	१	१	१००
४७	महिला स्वास्थ्य स्व सेविका प्रोत्सान	४,३२	४,३२	१००.००	१	१	१००
४८	वैठक खर्च शिक्षा	५७	१४	२६.२८	१	१	१००
४९	भ्रमण खर्च	२३,००	१९,३१	८३.९७	१	१	१००
५०	विविध खर्च	४,९९	४,३६	८७.४३	१	१	१००
५१	विविध खर्च	१५,००	१४,०५	९३.७३	१	१	१००
५२	सभा सञ्चालन खर्च	४,००	२,४४	६१.२१	२	२	१००
५३	८ कक्षा परिक्षा संचालन	४,५०	४,४३	९८.५२	१	१	१००
५४	शिक्षण सिकाइ अनुदान मावि	२५,२०	२५,२०	१००.००	१०	१०	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
५५	बाल विकास शिक्षण सिकाइ अनुदान	१२,२४	११,६७	९५.४२	२०	२०	१००
५६	शिक्षण सिकाइ अनुदान ६ ८	५०,४०	५०,२१	९९.६४	२५	२५	१००
५७	शिक्षण सिकाइ अनुदान	२५,५०	२५,५०	१००.००	२७	२७	१००
५८	कम्प्युटर शिक्षक अनुदान	४,८०	४,८०	१००.००	१०	१०	१००
५९	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	७०	७०	१००.००	१	१	१००
६०	शिक्षण सिकाइ अनुदान १ ५ शिक्षण सिकाइ अनुदान १ ५	३२,६४	२८,५६	८७.५२	१	१	१००
६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ थप अनुदान	७,००	१,९६	२८.००	१	१	१००
६२	सामुदायिक स्वास्थ्यमा अउजार खरिद	२,००	२,००	१००.००	१	१	१००
६३	खेतवाल माडी टीन छाउने	१,५०	१,३२	८८.०६	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
६४	बाचिला माडि निर्माण	१,५०	१,४८	९९.१४	१	१	१००
६५	सचार अनुदान	५,००	४,८५	९७.०६	१	१	१००
६६	६० देखि ७० वर्षका जेष्ठ नागरीक अषधी खर्च	१५,००	१३,१२	८७.५०	१	१	१००
६७	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका प्रोत्सान	४,३०	४,३०	१००.००	१	१	१००
६७	एम वि वि एस छात्रवृत्ति	१०,७८	९,७७	९०.६८	१	१	१००
६८	एम वि वि एस छात्रवृत्ति	१०,००	१०,००	१००.००	१	१	१००
६९	अषधीउपचार सहयोग	१०,००	९,९९	९९.९५	१	१	१००
७०	बिपद ब्यवस्थापन राहत उद्धार	८०,००	८०,००	१००.००	१	१	१००
७१	अषधि खरिद ढुवानी	१४,०३	१३,९४	९९.३८	१	१	१००
७२	ल्याव सचालन केमिकल खरिद	८०	५३	६६.६५	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निशर्त चालु वित्तीय प्रगति क्रमश ...

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
७३	अपागहरुका लागि पुनस्थापना केन्द्र सामग्री	५,००	५,००	१००.००	१	१	१००
७४	घरभाडा	४,००	३,७३	९३.४९	१	१	१००
७५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,००	७,००	१००.००	१	१	१००
७६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,००	७,००	१००.००	१	१	१००
	जम्मा	१०,८४,७८	९,११,९७	८४.०६			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत पुँजीगत वित्तीय प्रगति

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१	नागरीक आवास कार्यक्रम	४६,०४	४६,०४	१००.००	२६०	२१७	
२	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रभवन निर्माण	१,४५,५२	१,४५,५२	१००.००			
३	व्यक्तीगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	९,४५	०	०.००			
४	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	४०	४०	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशर्त पुँजीगत वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
५	लागत सहभागितामा व्यवसायिक पशुपालन	३०,००	२७,१२	९०.४०	१	१	१००
६	बारेगाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	१५,००	१४,७४	९८.२७	१	१	१००
७	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	२,००	१,९९	९९.६०	१	१	१००
८	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२०,००	२०,००	१००.००	१	१	१००
९	लागत सहभागितामा ओखर प्रवर्दन कार्यक्रम	१०,००	९,९८	९९.८९	१	१	१००
१०	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००	०	०.००	१	१	१००
११	लागत साझेदारीमा भैंडा संरक्षण कार्यक्रम	१०,००	१०,००	१००.००	१	१	१००

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत पुँजीगत वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१२	उन्नत मकै वीउ अनुदान	३,५५	०	०.००			
१३	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१,००	०	०.००			
१४	सिम्तारा, सेफुखोला, आयरी खोला झो.पु, तालीबगर, चाखलीघाट, साधवाबगर, बारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट	७८,००	७७,२५	९९.०५	३	२	१००
१५	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	३,००	०	०.००			
१६	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	१,००	०	०.००			
१७	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	२,००	२,००	१००.००			
१८	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धी तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	२,०२,००	१,६३,१८	८०.७९	३	३	१००
१९	बायोग्यास जडान	२,००	१,८१	९०.५३			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशर्त पुँजीगत वित्तीय प्रगति क्रमश

सि.न	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिश त
२०	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	६१,२९	६१,२९	१००.००	२	२	१००
२१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	५,००	४,९१	९८.३०			
२२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	१४,४०	१४,४०	१००.००	१	१	१००
२३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	१०,१७	१०,१७	१००.००	१	१	१००
	जम्मा	६,७३,८२	६,१०,८३	९०.६५			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१	रोजगार संयोजकको तलव	४,६८	४,६८	१००.००	१	१	१००
२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१,७४,००	१,४६,१९	८४.०२	१	१	१००
३	एक गाउँ एक कृषि तथा पशु प्राविधिकको तलव	७,४५	६,६९	८९.८९	९	९	१००
४	प्राविधिक सहायकको तलव	३,६७	३,५८	९७.५९			
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	११,०६	१०,८८	९८.४१	३	३	१००
६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	७६,००	७२,७५	९५.७४			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	५,९६,००	५,६७,०७	९५.१५			
८	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	१०	१००.००			
९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०	१०	१००.००			
१०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	६७	६४	९६.२२			
११	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१,०६	१,०५	९९.५०			
१२	इन्टरनेट सेवा शुल्क	१,२०	१,०३	८६.१९			
१३	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	६४	६२	९७.५५			
१४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२,५०	२,५०	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	१०	०	०.००			
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२८,०९	२८,०९	१००.००			
१७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४,६५	४,६५	१००.००			
१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	६,५८	६,५८	१००.००			
१९	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	१,००	९८	९८.४१			
२०	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	८०	८०	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
२१	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२५,००	२५,००	१००.००			१००
२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१,४०	१,४०	१००.००			१००
२३	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	१,००	०	०.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि .न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
२३	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२७,६०	२६,८१	९७.१६			
२५	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२,४५	२,२३	९१.२२			
२६	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	६,००	६,००	१००.००			
२७	पोषण कार्यक्रम	१०,७२	९,६१	८९.६५			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि न .	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिश त
२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२,६७	२,४५	९१.७६			
२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३,७८	७१	१८.८८			
३०	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिको सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२६,२९	२१,९७	८३.५७			
३१	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिको सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	५,४६	५,४६	१००.००			
३२	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिको सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	६,७३	६,७३	१००.००			
३३	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिको सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	७,७४	७,७४	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि न .	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
३४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	१,००	१,००	१००.००			
३५	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपड्ताल कार्यक्रम	६०	६०	१००.००			
३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	३,७८	०	०.००			
३७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१६,१३	१६,१३	१००.००			
३८	पोषण बिषेश स्वास्थ्य कार्यक्रम	२,४९	२,४९	१००.००			
३९	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	२०	२०	१००.००			
४०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१०,८९	९,२५	८४.९७			
४१	पोषण सुधारका लागि विधालयमा खानेपानी योजना निर्माण	८,००	७,४४	९३.०३			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
४२	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	१,८८	१,८४	९८.३४			
४३	पोषण समवेदनशिल खानेपानी कृषिपशु महिला बिकास शिक्षा शासकीय प्रवन्ध कार्यक्रम	२०,०५	१८,५८	९२.७०			
४४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	१,००	९२	९२.२९			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
४५	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	२,००	१,९९	९९.९८			
४६	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	६४	६४	१००.००			
४७	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	३६	३१	८६.६७			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि .न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
४८	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२०	२०	१००.००			
४९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	१९,११	१९,०७	९९.८१			
५०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	१,००	१,००	१००.००			
५१	अतिविपन्न पछाँडि पारिएका महिलाहरुको जीवीकोपार्जन सुधार	८,९०	०	०.००			
५२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभुत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	७५	७५	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
५३	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	१,२०	०	०.००			
५४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	६,०८	६,०८	१००.००			
५५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१,००	०	०.००			
५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	१९,३७	१६,१५	८३.३७			
५७	विभिन्न सरुवारोग, नर्सने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	५५	२९	५४.३६			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
५८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	१,५६	१,२४	७९.८७			
५९	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२५	०	०.००			
६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२,६७	२,६७	१००.००			
६१	अग्रेजी गणित र विज्ञान शिक्षक सहयाेग अनुदान	१९,४४	१९,४४	१००.००			
६२	तोकिएको बिधार्थीको दिवा खाजाका लागि बिधालयअनुदान	११,८४	७,२९	६१.५९			
६३	शिक्षक दरवन्दी शिक्षाक अनुदान प्राप्त नगरेका बिधालय एकमुष्ठ अनुदा	१,६८	१,६८	१००.००			
६४	शिक्षक दरवन्दी शिक्षाक अनुदान प्राप्त नगरेका बिधालय एकमुष्ठ अनुदा	७,१४	७,१४	१००.००			
६५	शिक्षक दरवन्दी शिक्षाक अनुदान प्राप्त नगरेका बिधालय एकमुष्ठ अनुदा	१,१८	१,१८	१००.००			
६६	स्थानीय तहको लैगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	१,००	०	०.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
६७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	१,००	०	०.००			
६८	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	६,७०	५,०८	७५.८२			
६९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०	२०	१००.००			
७०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२५	२५	१००.००			
७१	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	८०	७९	९९.९८			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
६२	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	७२	७१	९९.५८			
६३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	६०	६०	१००.००			
६४	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२	०	०.००			
६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२,३२	१,८८	८१.२७			
६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,१०	०	०.००			
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	६,१२	६,१२	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,५६	०	०.००			
६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४,३३	४,२७	९८.६१			
७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५६,२५	५६,२५	१००.००			
७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१४,०२	१४,०२	१००.००			
७२	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार अनुदान	३,२८	३,२८	१००.००			
७३	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार अनुदान	४६,०२	३७,१६	८०.७६			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि .न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
७४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६,६७	६,४८	९७.२७			
७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३,२८	३,२८	१००.००			
७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३,१८	८,१२	६१.६१			
७७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९,३२	६,५५	७०.२९			
७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६,११	२६,११	१००.००			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
७८	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार अनुदान	८,१६	८,१६	१००.००			
८९	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार अनुदान	११,५४	११,५४	१००.००			
८०	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	५१,७०	४८,४२	९३.६७			
८१	कामका लागि पारिश्रमिक	१,५६,६६	१,५६,६६	१००.००			
८२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२,७७	२,७७	१००.००			
८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१४,२९	१४,२९	१००.००			
८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३,३२	२९	८.८०			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सशत चालु वित्तीय प्रगति क्रमश

सि .न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
८५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	११,८५	११,८५	१००.००			
	जम्मा	१६,८६,७६	१५,५५,९६	९२.२४			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियो जित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१	विशेष अनुदान	४०,००	३९,९९	१००.००			
२	शसर्तअनुदान	९०,००	८८,९५	९८.८३			
		१,३०,००	१,२८,९४	९९.१९			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा स्थानीय सभेदारी पुर्वाकार कार्यक्रम

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा		लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
			जम्मा	खर्च प्रतिशत			
१	लिम्सा खेलमैदान निर्माण	१०००	१०००	१००	१६०	१	१००
२	भगवती माबि भवन निर्माण जिरी	१०००	९८५.	९८.५	१	१	१००
३	साइकुवारी महिला समुह सिचाइ रुम्सिल	८००	७७९	९७.३७	१	१	१००
४	खिरखिरे खानेपानी आयोजना	११००	१०३०	९३.६३	१	१	१००
	जम्मा	३९०००	३७९४	९७.२८			

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा मुख्यमन्त्री रोजगार तथा उधमशीलता आयआर्जन कार्यक्रम

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
५	जगत आवि भवन निर्माण बारेकोट ४ मैना	२२१५	०	०			
६	जनबिकास भवन निर्माण बारेकोट ७	२१३४	२०६२	९६.६२			
७	वडा कार्यालय जालतरी सडक बारेकोट ३	२०४१	२०१८	९८।८७	१।५	१८।४०	
८	रोकायगाउँ ध्यारगाउँ हुदै सेरीसम्म सडक निर्माण बारेकोट २	२०६५	२१०४	१०१।८८	१।८६	२।४८	
९	लुहाग स्याला सुवाकोट बन्डाला सेपुखेला सडक बारेकोट ७	२०००	२०३६	१०१।८	१।९४	१।९४	
१०	कौलपानी कुरिखोला सडक निर्माण बारेकोट ८	२१४४	२१८२	१०१।७७	२।०४	०।२	
११	ध्यारगाउँ अर्यन हुदै पछेउरी सडक निर्माण	१९००	१८६१	९७।९४	१।२	१।५	

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा मुख्यमन्त्री रोजगार तथा उधमशीलता आयआर्जन कार्यक्रम

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	आर्थिक प्रगती			भौतिक प्रगती		
		विनियोजित बजेट	खर्च रु हजारमा जम्मा	खर्च प्रतिशत	लक्ष्य	प्रगती	प्रगती प्रतिशत
१२	घाट बालुवा तली नायकवाडा सडक निर्माण बारेकोट ५	२०६८	१९६५	९५	१।५६	१।०१	
१३	घर्तीगाउँ धुमा सडक निर्माण बारेकोट ६	१९५२	१९७१	१००।९७			
१४	सिलिङ्गी स्यालगोमा गाउँ सडक निर्माण बारेकोट ७	२१३४	२१६९	१०१।६४	३।०४	३।०४	
१५	रामीडाँडा लघु जलविधुत आयोजना कुलो मर्मत बारेकोट १	२०००	९५२	४७			
१६	मैनागाड खोला तटबन्धन बारेकोट ४	५००	५०४	१००।८			
१७	भगवती मावि जिरी फिल्ड तारजाली बारेकोट ४	६००	६१४	१०२।३३			
१८	दिपेन्द्र मावि घेराबार निर्माण बारेकोट ९	१०००	९९८	९९।८			
	जम्मा	२४७५३	२१४४०	८६।६१			

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरु:

❑ सडक निर्माण तर्फ:

- ❑ हानिसल्ला-लिम्सा सडक खण्डको ७ किलोमिटर सडक ट्रयाक खुलाइएको ।
- ❑ लिम्सा-सिलिङ्गी-दह सडक खण्डको दहदेखि ४ नं वडा कार्यालय हुदै जाल्तरी सम्म ४ किलोमिटर सडक ट्रयाक खुलाइएको ।
- ❑ कार्कीज्यूलादेखि धुमा सडक ट्रयाक खुलाइएको ।
- ❑ स्याला लुहाग सुवाकोट बन्डाला ट्रयाक खुलाएको ।
- ❑ वडा नम्बर ५ को घाट बालुवा सडक पिपला गैरागाउँ सडक र वडा नम्बर २ को रोकायगाउँ ध्यारगाउँ सडकको ट्रयाक खुलाउने काम सम्पन्न भयो ।
- ❑ ध्यापाटाकुरा-लिम्सा सडकको २ किलोमिटर स्तरोन्नति भएको छ ।
- ❑ गाउँपालिका कार्यालयसम्म नियमित रुपमा गाडी सञ्चालन भएको ।
- ❑ हाल बारेकोट गाउँपालिकाको सबै वडा कार्यालयसम्म सडकको ट्रयाक खुलाइएको छ । भने यस वर्षमात्र २८ वटा सडकको ५७ किलोमिटर ट्रयाक खुलाइएको छ ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

□ भवन निर्माण तर्फ:

- वडा नम्बर २ र ५ बाहेकका सबै वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भई सेवा सुचारु गरिएको ।
- वडा नं ५ को भवन निर्माण कार्य थालनी गरिएको छ ।
- १५ सैयाको आधारभुत अस्पताल निर्माणको लागि ठेक्का सम्झौता गरिएको छ ।
- ४ वटा स्वास्थ्य चौकी भवनहरू निर्माण भई कार्यालयको सेवा सुचारु गरिएको ।
- सधै जसो भइरहने विपदलाइ र भोकमारीलाइ मध्येनजर गरी एउटा खाद्य बैंकको स्थापना गरिएको छ ।
- सिलिङ्गी स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण चरणमा रहेको ।
- यस आर्थिक वर्षमा १० वटा विद्यालय भवन निर्माण भएको छ । भने ४५ सेट फर्निचर निर्माण, ७ वटा शौचालय र ७ वटा काठेपुल निर्माणका योजना निर्माण गरिएको ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

❑ खानेपानी तर्फः

- ❑ १२ वटा खानेपानी योजनामा १४८ धारा निर्माण गरिएको छ ।

❑ अन्य पूर्वाधार तर्फः

- ❑ घोडेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत ।
- ❑ झोलुंगे पुल निर्माण तथा मर्मत ।
- ❑ मठ मन्दिर निर्माण तथा मर्मत ।
- ❑ खानेपानी मर्मत ।
- ❑ स्वास्थ्य भवन निर्माण तथा मर्मत ।
- ❑ सुरक्षा पोष्टको भान्साघर तथा चेकपोष्ट निर्माण ।
- ❑ पालिका वडा र विद्यालयहरूको फिल्ड निर्माण ।
- ❑ सिंचाई कुलो तथा तटवन्ध निर्माण ।
- ❑ ढल तथा भल निकास ।
- ❑ कृषि तथा पशुसेवा कार्यालय निर्माण तथा मर्मत आदि ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

□ अन्य गतिविधि सञ्चालन:

- प्रधानमन्त्री तथा मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट बेरोजगार व्यक्तीलाई रोजगारी प्रदान भएको ।
- पालिकाको डिजिटल प्रोफाइल तयारी भएको ।
- विभिन्न शिविरहरू, सचेतनामुलक सेमिनार गोष्ठीहरू सञ्चालन गरिएको ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू परिचालन गरिएको ।
- ६० देखि ७० वर्ष उमेर समूहका ज्येष्ठ नागरिकलाई प्रोत्साहन सहयोग ।
- थप सामुदायिक बाल विकास केन्द्रहरू सञ्चालन ।
- ७३ वटा घरको पुननिर्माणका लागि Agriment भएको छ ।
- विपन्न समुदायलाई जनता आवास तथा खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन भएको यसै अर्थिक बर्षमा २१७ घरधुरीलाई प्रथम किस्ता निकासो भएको ।
- विभिन्न संघ संस्था तथा अन्य निकायहरूसँगको समन्वयमा थप रचनात्मक तथा परिणाममुखी कार्यक्रम भएको छ फलस्वरूप ४२ वटा योजनाहरू निर्माण भएका छन् ।
- विश्व खाद्य कार्यक्रमसंग समन्वय गरी पालिकालाई १ वटा स्कारपियो गाडी अनुदानमा ल्याउन सफल भएको ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

❑ कृषि तर्फ:

- ❑ टिमुर, किवी, सुन्तला, कागती, मौसम, अनार, दाँते ओखर, लगायतका फलफूलका करिब ३५७०० विरुवा वितरण ।
- ❑ १०७ हेक्टर जमिनका लागि हिउँदे फलफूलका विरुवाहरू वितरण ।
- ❑ ५ मे.टन तरकारी स्थानीय बजारमा बिक्री भएको ।
- ❑ १० मे.टन फलफूल स्थानीय तथा इलाका बजारमा बिक्री भएको ।
- ❑ ८० मे.टन आलु बिक्री भएको ।
- ❑ तरकारी खाने बानीको विकास भई पोषणमा सुधार भएको ।
- ❑ मिनी ट्याक्टर १० वटा ६० प्रतिशत अनुदानमा वितरण ।
- ❑ समुह गठन १३३ वटा गरी तरकारीको उन्नत सिटकिट ७०० वटा वितरण ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

❑ पशुसेवा तर्फ:

- ❑ गाई भैंसी, भेडाबाख्राको नश्व सुधार, पशु विमा, माछापालन, जोनोटिक रोग, एक घर एक एक गोठ लगायत विभिन्न क्षमता विकासका तालिमहरू सञ्चालन ।
- ❑ हिउँदे तथा वर्षे घाँसका बिउ तथा विरुवा वितरण गरिएको ।
- ❑ रेबिज ११००, एच.एस.बी.क्यू र पी.पी.आर खोप लक्ष्य अनुसार सम्पन्न गरिएको ।
- ❑ ९०० घरपरिवारका २१,३३३ पशुहरूको निःशुल्क उपचार गरिएको ।
- ❑ पशु स्वास्थ्य शिभिर संचालन ३ पटक महामारी रोग नियन्त्रण शिभर ३ पटक खोप सेवा कार्यक्रम २ पटक संचालन गरिएको ।
- ❑ वेशिक ल्याब स्थापना भई प्रयोगशाला सेवा सञ्चालनमा आएको ।
- ❑ २१६० वटा कुखुराका बच्चा खरिद गरी वितरण गरिएको ।
- ❑ पशु सेवा सम्बन्धी आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू खरिद गरिएको ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

□ शिक्षा तर्फ:

- शैक्षिक सत्र २०७८ देखि संचालन गर्ने गरी प्रा.बि. तह ४ वटा विद्यालय आधारभुत तह ३ वटा विद्यालय र माध्यमिक तह कक्षा ९ थप गरागली र ११ कक्षा थप कार्कीज्युलामा अनुमती प्रदान गरिएको छ ।
- गाउँपालिका अनुदानबाट ३ वटा बालविकास केन्द्र सञ्चालन गरेको, जसले गर्दा स-साना बालबालिकाले घरनजिकै पढ्न पाएका छन् ।
- शिक्षक अनुदान दरवन्दी प्रावि १७ वटा, निमावि १९, मावि ५ र कम्प्युटर शिक्षक ४ वटा अनुदान दिएको, जसले गर्दा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि भएको छ ।
- विगत भन्दा हाल शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार भएको छ ।

कार्यक्रमबाट हासिल भएका प्रमुख उपलब्धीहरू:

□ स्वास्थ्य तर्फ:

- संस्थागत सुत्केरी: ५५९ अर्थात १३७ प्रतिशत पुगेको ।
- प्रोटोकल अनुसार ४ पटक गर्भवती जाँच गराउनेको संख्या ९५.९ प्रतिशत पुगेको ।
- खोप कार्यक्रम: ११५ प्रतिशत भन्दा बढी पुगेको ।
- परिवार नियोजन दर: ३७ प्रतिशत पुगेको ।

- सुत्केरी लगायतका इमर्जेन्सी बिरामीका लागि आकस्मिक उपचार गर्न १ जनालाई हेलिकप्टर मार्फत उद्धार गरिएको ।
- ९ वटै वडामा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन हुँदा आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा जनताको पहुँच पुगेको ।

कोभिड १९ रोग सम्बन्धी जानकारी

- ❑ जम्मा एन्टीजेन्ट परिक्षण ५७९ जनालाई गरिएको थियो । जसमा ४०० जनालाई नेगेटिभ र १७९ जनालाई पोजेटिभ देखिएको थियो ।
- ❑ संस्थागत अइसोलेसनमा ९० जना बसेका थिए भने १ जनाको मृत्यु भएको थियो ।
- ❑ अन्य सबै होम अइसोलेसन बसेका थिए ।
- ❑ पहिलो चरणमा ५ जना संक्रमित थिए भने दास्रो चरणमा १७९ जना संक्रमित भएका हुन ।

कोभिड रोग नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्ने व्यक्ति तथा निकायहरु

सि न	सामानको नाम	सहयोगी निकाय व्यक्ति	परिमाणा	इकाइ
१	सर्जिकल माक्स	स्वास्थ्य कार्यालय जाजरकोट	१३००	गोटा
२	सर्जिकल ग्लोब्स		१००	गोटा
३	युटीलिटी ग्लोब्स		२०	गोटा
४	सोडियम हाइपोक्लेराइड ५ लिटर		८	जरकिन
५	स्प्रेजार ५ लिटर का		४	गोटा
६	सेनीटाइजर १०० एम एल		८	गोटा
७	पेपर टाबेल		२	गोटा
८	इकजामिसिन ग्लोभ्स		४००	गोटा
९	सेनीटाइजर ५ लिटर		८	गोटा

कोभिड रोग नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्ने व्यक्ति तथा निकायहरु

सि न	सामानको नाम	सहयोगी निकाय व्यक्ति	परिमाणा	इकाइ
१०	हस्पिटल बेड राम्रोखालको	पदम बहादुर थापा	१०	वटा
११	हेन्डवास स्टेन डरम	खानेपानी तथा सिचाइ उर्जा विकास कार्यालय	१	वटा
१२	माक्स		१०००	वटा
१३	सेनीटाइजर ५०० ML		८०	वटा
१४	ग्लोभ्स सर्जिकल		१५०	वटा
१५	सरसफाइ कार्ड		६०	वटा
१६	सर्जिकल माक्स	बारेकोट कोरना नियन्त्रण समुह	२०००	थान
१७	अक्सिजन सिलिन्डर	धिरेन्द्र पुन	४	वटा
१८	बेड ढुवानी	रामचन्द्र ज्योती	२०	वटा
१९	बेड ढुवानी	विश्व खाध्य कार्यक्रम जाजरकोट	६०	वटा

कोभिड रोग नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्ने व्यक्ति तथा निकायहरु

सि न	सामानको नाम	सहयोगी निकाय व्यक्ति	परिमाण	इकाइ
२०	सर्जिकल माक्स	जिल्ला सुआहारा जाजरकोट	२५००	वटा
२१	सेनीटाइजर ५०० ML		१०	वटा
२२	सेनीटाइजर १०० ml		४०	वटा
२३	पिपिसेट		५	वटा
२४	अक्सीजन कन्सल्टेटर	पत्रकार जनक केसीको पहलमा हायात नेपाल हवाइट ग्रिन फाउन्डेसन	४	वटा
२५	स्वास्थ्य किड पल्स अक्सीमिटर सहित		१००	वटा
२६	अक्सीजन कन्सन्टेटर	नेपाल मेडिकल एशोशेसन	२	वटा
२७	पल्स अक्सिमिटर		२	वटा

कोभिड रोग नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्ने व्यक्ति तथा निकायहरु

सि न	सामानको नाम	सहयोगी निकाय व्यक्ति	परिमाण	इकाइ
२८	सर्जिकल माक्स	रेडक्रस जाजरकोट	१०००	वटा
२९	अक्सीजन कन्सल्टेटर		१	वटा
३०	बिरामी बेड	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट	७	वटा
३१	टेवल		७	वटा
३२	कम्बल		७	वटा
३३	एन्टिजीन किट		६००	वटा

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

- ❑ युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम पहलबाट रु ५१२१९३५। ले ४२ वटा योजनाहरु निर्माण भएका छन् ।
- ❑ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट रु १५२११०१७। ले ५५ वटा योजनाहरु निर्माण भएका छन् । भने यसले गर्दा रोजगारको अवसर सृजना भएको छ ।

निष्कर्ष:

- स्थानीय सरकार सञ्चालन भैसकेपछि भौतिक पूर्वाधार निर्माणका साथै शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पेशुसेवा लगायतका सार्वजनिक सेवामा आम नागरिकको पहुँच पुगेको छ । सडक, खानेपानी, भवन निर्माण लगायत पूर्वाधारको क्षेत्रमा उल्लेख्य मात्रामा विकास हुँदै गएको छ । सिंहदरबारको अधिकार गाउँमै पाएको महशुस गरि नागरिकको आत्मसन्तुष्टि समेत बढेको पाइएको छ । जसले गर्दा यो व्यवस्थाप्रति आम नागरिकको विश्वास बढ्दो देखिन्छ ।

कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखा परेका प्रमुख समस्याहरु:

- ❑ सञ्चार सुविधा नहुनु ।
- ❑ कालिमाटी-सिर्के सडकमा बारम्बार अबरोध आउने हुँदा नियमित यातायात, सञ्चालनमा समस्या भई पूर्वाधार निर्माण सामग्री लगायत दैनिक उपभोग्य सामग्रीको ढुवानीमा समस्या भएपछि स्थानीय बजारमा महंगी बढेको ।
- ❑ बाढी पहिरोका कारण बस्ती व्यवस्थापनमा समस्या ।
- ❑ भोकमरी पर्न सक्ने समस्या ।

चालु आर्थिक वर्षको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको कुल बजेट: रु. ४० करोड ७७ लाख ९४ हजार २८८/-

सि न	बजेट शिर्षक	रु हजारमा
१	आर्थिक विकास	१७९५०।
१.१	सहकारी	२००
१.२	पर्यटन	५२५०।
१.३	वन	२००।
१.४	उधम	५००।
१.५	कृषि विकास	४९००।
१.६	पशुपंक्षी विकास	६९००

२.सामाजिक विकास रु ५२७६४।२८८

सि न	बजेट शिर्षक	रु हजारमा
२.१	स्वास्थ्य	२११८५।४७
२.२	खानेपानी तथा सरसफाइ	२७००।
२.३	लैंगिक समाबेसीकरण	३३३०।८१८
२.४	शिक्षा	२४०४८।
२.५	सामाजिक सुरक्षा	१५००।

३ भौतिक पुर्वाधार रु ३७४५०

३.१	सहरी तथा भवन निर्माण	१३४००।
३.२	सडक पुर्वाधार	१९८५०।
३.३	उर्जा	३५००।
३.४	सुचना तथा प्रबिधि	७००

४ सुशासन तथा अन्तर सम्बन्ध रु १३५००।

- ❑ जम्मा पुँजीगत रु १२१६६४।२८८
- ❑ कार्यालय संचालन तथा प्रशासन रु ५६०००।
- ❑ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम रु २५७४९।
- ❑ नेपाल जलवायु परिवर्तण कार्यक्रम रु १४१००।
- ❑ शसर्त अनुदान कार्यक्रम रु १७५१५१।
- ❑ हेल्भेटास कार्यक्रमको रु १५१३०।

□ आगामी वर्षका प्रमुख प्राथमिकताहरू:

- सबै वडामा बस्तीहरूमा सडक सञ्चालन गर्ने ।
- ५ नम्बर वडामा वडा कार्यालय भवन र स्वास्थ्य भवन निर्माण ।
- क्वारेन्टिन व्यवस्थापनका लागि सबै वडामा सामुदायिक भवनहरू निर्माण गरी विद्यालयलाई क्वारेन्टिनमुक्त बनाउने ।
- सबै वडामा विद्युत विस्तार गर्ने ।
- घरमै सुत्केरी हुने परम्परालाई अन्त्य गरी संस्थागत सुत्केरीलाई १०० प्रतिशत पुर्याउने ।
- शिक्षा र स्वास्थ्यमा गुणस्तर बृद्धिका लागि आवश्यक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने ।
- कृषि तथा पशु पकेट निर्धारण गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- उत्पादित वस्तुहरूको स्थानीय स्तरमै बजारीकरण गर्ने ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनताको पहुँचमा पुर्याउन मुस्कान सहितको सेवालार्इ थप सुधार सहित प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने ।
- नश्व सुधार गरी पशुजन्य उत्पादनमा बृद्धि गर्ने ।
- स्थानीय उत्पादनलाई जोड दिई श्रमप्रति सम्मान गर्न आम नागरिकलाई उत्साहित गर्ने ।

अन्तमा:

- ❑ कोरोना माहमारी नियन्त्रणमा जिल्ला समन्वय प्रमुख ज्यू, प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुरक्षा निकायका प्रमुखहरु, राजनीतिक दल, संघ संस्था दातृनिकाय, स्वदेश तथा विदेशबाट सहयोग गर्ने व्यक्तिहरु, स्वास्थ्यकर्मी, सञ्चारकर्मी, नागरिक समाज, राष्ट्रसेवक कर्मचारी र आम नागरिकहरुमा हार्दिक आभार सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं।

केही फोटोहरु:



बारेकोट गाउँपालिकाको कार्यालय, लिम्सा >>



बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. १ को नवनिर्मित भवन >>



बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ३ को नवनिर्मित भवन >>



बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ७ को नवनिर्मित भवन >>



बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ३ को स्वास्थ्य भवन >>



बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ४ को स्वास्थ्य भवन >>



प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको



नौमुले सचाई बारेकोट ८





बारेकोट ५ तोलखानमा प्याज खेती



कृषि मेला प्रदर्शन लिम्समा



घोडीका बच्चा निकाल्दै



धौलाकोट खानेपानी योजनाको अनुगमण गर्दै वडाअध्यक्ष प्राविधिक टोली



बारेकोट ५ घाट सडक निर्माण गर्दै



बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ७ को स्वास्थ्य भवन >>



विरेन्द्र ऐश्वर्य उच्च मावि लिम्साको नव निर्मित भवन >>



कालिका मन्दिर बारेकोट गाउँपालिका वडा न १ रामिडाडाडा >>



बारेकोट १ धौलाकोटमा निर्मित खानेपानी ट्याङ्की >>



बारेकोट ९ कासीमा निर्मित खानेपानी ट्याङ्की >>



आमा समूहलाई सचेतना तालिम >>



आइसोलेसनमा बिरामीहरु

बारेकोट गाउँपालिकाको कार्यालय, लिम्सा,
जाजरकोट



अक्सीजन सामागी



विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा दिंदै स्वास्थ्यकर्मी >>



कृषकहरुलाई सामग्री हस्तान्तरण >>



फलफुल नर्सरी >>



पशुपालक कृषकहरुलाई तालिम सञ्चालन >>



खोप सेवा सञ्चालन >>



खोप सेवा सञ्चालन >>



पशु विमा कार्यक्रम >>

धन्यवाद ।